



«آرمان ملی» از تشییع باشکوه سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی‌الدین گزارش می‌دهد

خدا حافظی باشه پیدای مقاومت



عکس: خبرگزاری فارس

«آرمان ملی» شکاف در جزیره تندروها را بررسی می‌کند

سبقت رائفی پور از پایداری‌ها

کمال‌الدین پیرموندن: شاهد افزایش اختلاف پسر عموها خواهیم بود

صفحه ۳

اجماع اعراب در تقابل با ترامپ

گزارش «آرمان ملی»: از تصویب جزئیات تأثیر قطعی سوابق تحصیلی کنکور

تکلیف پشت کنکوری‌ها مشخص شد

آرمان ملی: در حالی تعداد دفعات ترمیم معدل بدون محدودیت دفعات تصویب شده است، که برخی از دانش‌آموزان و والدین آنها از مبلغ دریافتی که باید برای پرداخت هر درس بردارند هم ناراضی هستند. در شهرستانی دورافتاده که دانش‌آموزان با حداقل

فرزاد بیمه شدگان با مراکز درمانی اقدام به انجام تفاهتنامه درمانی نمی‌کنند تا فرد بیمه شده در زمان بیماری با معرفی خودش به عنوان اینکه تحت پوشش بیمه تکمیلی است بدون پرداخت هزینه درمان شود و بعد مرکز درمانی مربوطه هزینه انجام شده را از شرکت طرف قرارداد بگیرد. متأسفانه اکنون این وضعیت حاکم است که فرد تحت پوشش بیمه تکمیلی درست در زمان بیماری مجبور می‌شود با مراجعه به اشخاص مختلف و قرض گرفتن از دیگران پول لازم برای درمانش را تهیه کند و به مراکز درمانی پرداخت کند و بعد از بهبودی، مدارک و مستندات انجام هزینه را از مراکز درمانی بگیرد و به شرکت بیمه کننده تحویل بدهد و چند ماه رفت و آمد کند تا شاید بتواند بخشی از هزینه پرداخت شده را دریافت کند این وضعیت باعث شده است اصل و هدف برقراری بیمه تکمیلی که از بین بردن اضطراب و نگرانی به هنگام بیماری بود زیر سؤال برود، چرا مسئولان تصمیم‌گیرنده در نهاد‌های حاکمیتی مشکلی به این مهمی که همه روزه هزاران نفر در کشور با آن مواجه هستند را مورد بررسی و اصلاح قرار نمی‌دهند؟ توجه داشته باشیم که بی‌توجهی به این مضامین و تصمیم‌گیری‌های اشتباه از جمله عوامل ناراضی‌مندی مردم به شیوه دیوان‌سالاری کشور است که باید قبل از آنکه خیلی دیر شود اصلاح گردد.

پایان جنگ اوکراین کلید خورده است

آرمان ملی: صرفاً پوتین و ترامپ بعد از چند سال تیرگی روابط دو جانبه در سطح روسای جمهوری گفت‌وگو و تلفنی داشتند، هنوز برای رسیدن به توافق نهایی راه طولانی در پیش است. اینکه دو طرف توافق کردند در عربستان دیدار کنند یک گام و به جلو برای حل مشکلات پیش‌رو است، اما اینکه از زلنسکی دعوت نشده به این

حسن بهشتی پور در گفت‌وگو با «آرمان ملی»

صفحه ۶

محمد باقر قالیباف: بازسازی لبنان بسیار اهمیت دارد

آرمان ملی: رئیس مجلس که برای شرکت در مراسم تشییع پیکر شهید سید حسن نصرالله... و شهید سید هاشم صفی‌الدین به بیروت سفر کرده بود پیش از ظهر یکشنبه با حضور در کاخ ریاست جمهوری لبنان با جوزف عون رئیس‌جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. محمد باقر قالیباف گفت: سابقه دوستی ملت ایران و لبنان به صدها سال قبل بازمی‌گردد و اشتراکات فرهنگی و تمدنی، دلیل این مسأله است. قالیباف افزود: خوشحالم در روزهایی که لبنان آماده‌ام که آرامش در این کشور حاکم شده که این مسأله از ثمرات مقاومت است. وی با اشاره به تجاوزهای رژیم صهیونیستی در ماه‌های اخیر خاطرنشان کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران همان‌گونه که بارها اعلام کردیم، حمایت از هرگونه تصمیم مردم، دولت و مقاومت لبنان است و معتقدیم هرگونه دخالت خارجی در کشورهای منطقه ممنوع است. قالیباف در ادامه به خرابی ناشی از جنگ اشاره کرد و یادآور شد: بازسازی لبنان و تداوم زندگی در این کشور بسیار اهمیت دارد و با همکاری شوراهایی چون قطر، کویت، عراق و دیگر کشورهای اسلامی این مسأله را پیگیری می‌کنیم. رئیس مجلس توسعه همکاری‌های دو کشور را حائز اهمیت دانست و گفت: در افاق پیش روی ایران و لبنان روابط دو جانبه توسعه مناسبات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بسیار مهم است و هدف ما تقویت ارتباطات دو جانبه برای ثبات امنیت و توسعه در سایه زندگی مسالمت‌آمیز همه طوایف و مذاهب در لبنان است. قالیباف در ارتباط با شهید سید حسن نصرالله... گفت: ملاقات‌های زیادی با ایشان داشتم، سید حسن نصرالله... تاکید داشت که «اولویت حزب... موضوعات ملی است و اول برای ما لبنان و مردم مهم‌اند و بعد جریان حزب... و دیگر مسائل». رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ما حزب... را بخشی از قدرت و امنیت ملی لبنان می‌دانیم و انتخاب رئیس‌جمهور جدید لبنان پس از سال‌ها در نتیجه این امنیت و قدرت ملی است که حزب... در آن مؤثر بوده است. قالیباف به تجارتهای رژیم صهیونیستی و اظهارات رئیس‌جمهور جدید آمریکا اشاره کرد و در پاسخ به اینکه ملت لبنان از جنگ دیگران خسته است، گفت: تجاوزهای رژیم اشغالگر و سخنان ترامپ نشانگر دخالت آن‌ها در امور کشورها است. اظهارات رئیس‌جمهور جدید آمریکا مبنی بر کوچ اجباری مردم غزه و تصاحب سرزمین فلسطین قابل قبول نیست و رژیم صهیونیستی هم به دنبال نقض آتش‌بس است، متأسفانه می‌بینیم با وجود برقراری آتش‌بس همچنان به خاک لبنان و غزه تجاوز می‌کنند. رئیس قوه مقننه افزود: موضع جمهوری اسلامی در تمامی مجامع بین‌المللی و اظهار نظرهای سیاسی این است که فلسطینیان اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی در یک انتخابات آزاد و تحت نظارت سازمان‌های بین‌المللی، نظام سیاسی خود را انتخاب کنند و این موضع همیشگی ماست. وی افزود: شما به عنوان فرمانده کل ارتش لبنان به درستی واقف هستید که حزب... تا چه میزان در امنیت لبنان در مقابله با داعش و تجاوزات اسرائیل مؤثر بوده است. رئیس مجلس بر رفع مشکلات حمل و نقل بین دو کشور تأکید کرد و ابلاغ سلام رئیس‌جمهور کشورمان به همتای لبنانی خود، از وی برای سفر به ایران دعوت به عمل آورد.

طرح اعراب برای اداره غزه

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در ارتباط با غزه اعلام کرد که مردم این باریکه باید سرزمین خود را ترک کرده و به مصر وارد مهاجرت کنند. این اظهارات موجی از نگرانی و وحشت را در دنیای عرب به وجود آورد، زیرا این گمان را تقویت می‌کند که ترامپ قصد دارد اعراب را تحت فشار قرار دهد و به اسرائیل این امکان را بدهد که مردم غزه را از سرزمین خود بیرون کند. چنین سخنانی از سوی ترامپ به ویژه در میان رهبران کشورهای عربی که مستقیماً با مسئله فلسطین و امنیت منطقه درگیر هستند، واکنش‌های گسترده‌ای به دنبال داشت. در واکنش به این اظهارات، پادشاه اردن به آمریکا سفر کرد و با ترامپ دیدار داشت. پس از این دیدار، ترامپ با رهبران کشورهای عربی دیگر، از جمله رئیس‌جمهور مصر، زاریتی‌هایی انجام داد. مصر نیز به دلیل هم‌مرزی با غزه و نقش تاریخی خود در تحولات فلسطین، در برابر چنین طرح‌هایی حساسیت ویژه‌ای دارد. در نهایت، آمریکایی‌ها اعلام کردند که هیچ طرحی برای غزه وجود ندارد و ترامپ نیز از موضع عقب‌نشینی کرد. او اظهار داشت که هیچ اجباری برای ترک غزه در کار نیست. هرچند که ترامپ فردی متناقض است و ممکن است در آینده موضوع دیگری اتخاذ کند، اما در حال حاضر به نظر می‌رسد که فشارهای کشورهای عربی و واکنش‌های بین‌المللی او را وادار به تغییر موضع کرده است. آنچه مسلم است، کشورهای عربی از جمله عربستان سعودی، امارات، مصر و اردن در واکنش به این موضوع، نشستی اضطراری برگزار کردند و طرحی را آماده ساختند تا در صورت سفر ترامپ به عربستان برای دیدار با پوتین، این طرح به او ارائه شود. این نشان می‌دهد که کشورهای عربی به دنبال مدیریت بحران غزه از طریق یک رویکرد هماهنگ هستند تا مانع از هرگونه فشار یا طرح یک‌جانبه از سوی آمریکا شوند. نگارنده معتقد است که آمریکایی‌ها از طرح اولیه خود عقب‌نشینی کرده‌اند، اما این به معنای پایان ماجرا نیست. در گذشته، مصری‌ها طرحی ارائه داده بودند که بر اساس آن، ۲۰ درصد غزه با کمک مالی کشورهای عربی بازسازی شود و ۲۰ درصد باقی‌مانده توسط سایر کشورهای تأمین گردد. چنین طرحی اگرچه از نظر اقتصادی می‌تواند به بهبود شرایط غزه کمک کند، اما سؤالاتی در مورد آینده سیاسی این منطقه و نقش گروه‌های فلسطینی مانند حماس مطرح می‌کند. با توجه به روابط حسنه میان آمریکا و کشورهای عربی، به نظر می‌رسد عربستان بتواند ترامپ را قانع کند که بازسازی غزه بر عهده اعراب باشد. با این حال، اجرای چنین طرحی احتمالاً مشروط به ارائه امتیازاتی به ترامپ خواهد بود. بازسازی غزه نه تنها به منابع مالی هفتگت نیاز دارد، بلکه به هماهنگی‌های گسترده میان کشورهای عربی، آمریکا و سایر بازیگران منطقه‌ای نیز وابسته است. از سوی دیگر، ترامپ احتمالاً از اعراب خواهد خواست که در ازای اجرای این طرح، گام‌هایی در جهت عادی‌سازی روابط با اسرائیل بردارند. در چنین شرایطی، آینده غزه نه تنها به سیاست‌های آمریکا و اسرائیل، بلکه به چگونگی تعامل کشورهای عربی با این مسئله نیز بستگی خواهد داشت.

بیمه تکمیلی از حرف تا عمل

بیمه تکمیلی کارکنان دستگاه‌های مختلف دولتی و شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی با هدف تسهیل درمان و کمک به کارکنان شان به هنگام بیماری شکل گرفته است زیرا بیمه‌های پایه مثل بیمه خدمات درمانی یا بیمه سلامت و بیمه تأمین اجتماعی هزینه‌های درمان کارکنان بیمه شده را به صورت کامل پرداخت نمی‌کنند در نتیجه کارکنان مذکور به هنگام بیماری مجبور هستند بخش بزرگی از هزینه‌های درمانشان را خودشان پرداخت کنند برای جبران این نقیصه مهم بیمه تکمیلی ایجاد شده است. البته اینکه بیمه‌های پایه مثل بیمه خدمات درمانی یا بیمه سلامت فقط بخش مختصری از هزینه‌های درمان را تحت پوشش دارند و بسیاری از هزینه‌های درمانی را نمی‌پذیرند در نتیجه بیماران مجبور می‌شوند خودشان هزینه‌های درمانشان را تأمین و پرداخت کنند نیازمند بررسی و اصلاح قوانین، مقررات و ضوابط مورد عمل دستگاه‌های متولی درمان بیمه شدگان است لیکن از دستگاه‌های عمومی دولتی و بنگاه‌های اقتصادی که برای حمایت از کارکنان شان اقدام به برقراری بیمه تکمیلی کارکنان با یکی از شرکت‌های بیمه درمان کرده‌اند باید تشکر کرد. اگرچه این دستگاه‌ها بخشی از حق بیمه تکمیلی را به صورت ماهیانه از حقوق کارکنان شان کسر و بخشی را خود دستگاه پرداخت می‌کند با این هدف و امید

که در زمان بیماری هزینه‌های درمان توسط شرکت طرف قرارداد به مراکز درمانی پرداخت شود و فردی که مشمول خدمات بیمه تکمیلی است نگرانی و اضطراب چگونگی تأمین هزینه‌های درمان خود و خانواده‌اش را نداشته باشد و به راحتی درمان بیمه شدگان بدون هیچ نگرانی انجام پذیرد. نکته مهمی که به عنوان یک سوال بسیار مهم مطرح است آن است که چرا شرکت‌های طرف قرارداد بیمه شدگان با مراکز درمانی اقدام به انجام تفاهتنامه درمانی نمی‌کنند تا فرد بیمه شده در زمان بیماری با معرفی خودش به عنوان اینکه تحت پوشش بیمه تکمیلی است بدون پرداخت هزینه درمان شود و بعد مرکز درمانی مربوطه هزینه انجام شده را از شرکت طرف قرارداد بگیرد. متأسفانه اکنون این وضعیت حاکم است که فرد تحت پوشش بیمه تکمیلی درست در زمان بیماری مجبور می‌شود با مراجعه به اشخاص مختلف و قرض گرفتن از دیگران پول لازم برای درمانش را تهیه کند و به مراکز درمانی پرداخت کند و بعد از بهبودی، مدارک و مستندات انجام هزینه را از مراکز درمانی بگیرد و به شرکت بیمه کننده تحویل بدهد و چند ماه رفت و آمد کند تا شاید بتواند بخشی از هزینه پرداخت شده را دریافت کند این وضعیت باعث شده است اصل و هدف برقراری بیمه تکمیلی که از بین بردن اضطراب و نگرانی به هنگام بیماری بود زیر سؤال برود، چرا مسئولان تصمیم‌گیرنده در نهاد‌های حاکمیتی مشکلی به این مهمی که همه روزه هزاران نفر در کشور با آن مواجه هستند را مورد بررسی و اصلاح قرار نمی‌دهند؟ توجه داشته باشیم که بی‌توجهی به این مضامین و تصمیم‌گیری‌های اشتباه از جمله عوامل ناراضی‌مندی مردم به شیوه دیوان‌سالاری کشور است که باید قبل از آنکه خیلی دیر شود اصلاح گردد.

راه شهیدان نصرالله... و صفی‌الدین پُر رهرو است

راه به آیین تشییع شهیدان نصرالله... و صفی‌الدین رساندند، از آزمون وفاداری، پیروز و سربلند خارج شدند و نقطه عطفی را در تاریخ مقاومت رقم زدند. بدون تردید، حضور حماسی و پرشکوه در بدرقه شهیدان مقاومت در لبنان، به زعم و سنگ اندازی‌های جبهه کفر و شرارت، معنایی جز تجدید بیعت مردم با مکتب مقاومت ندارد. اکنون گفتمان مقاومت به یک گفتمان غالب در سراسر منطقه غرب آسیا تبدیل شده و وجدان‌ها در مقیاس جهانی بیدار شده و حقیقت در حال آشکار شدن است، نمود و تجلی این امر حقانی در آیین تشییع امروز به اتم و اکمل و چه رخ نمود. حال مسئولیت همه معتقدان و باورمندان به گهر مقاومت، سنگین‌تر از پیش است، از سویی دیگر، قطعا عناد و دسایس دشمنان شیطان صفت نیز فزونی می‌گیرد، همان‌ها که در خیال خام شان، توهم پایان مقاومت را می‌پروراندند و اکنون با مشاهده خیل عظیم تشییع‌کنندگان، از وهم و رویا بیرون آمده و مترصد انتقام از مردم جغرافیای مقاومت هستند، فلذا باید بسیار هوشیارتر از پیش بود و برای طی طریق مقتدرانه در صراط مقاومت، تبعیت محض از ولی فقیه که حفا بیدارگر عصر و عموخ خیمه مقاومت هستند را سرلوحه اید قرار داد. داغ سید حسن و سید هاشم همچون اجداد مطهرشان، برای ما و برای تاریخ همیشه تازه خواهد ماند و رجاء واثق داریم که انتقام آنها نمود و تجلی این امر حقانی در آیین تشییع امروز به اتم و اکمل و چه رخ نمود. حال مسئولیت